
ZARZĄDZENIE NR 0050/146/2024 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady 
Gminy Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy 
zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy w sprawie: 
a) zmiany Uchwały nr V/24/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 września 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości opłaty za wyżywienie oraz opłaty za pobyt dziecka 
w Gminnym Żłobku w Bojszowach, 

b) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania takich usług. 
§ 2. Projekty uchwał zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 06.12.2024 r. i kończą w dniu 
12.12.2024 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorach formularzy, 
które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie zmiany Uchwały nr V/24/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
3 września 2024 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 
w Bojszowach 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/146/2024
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 5 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania takich usług 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/146/2024
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 5 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr V/24/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
3 września 2024 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Bojszowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. 2024, poz. 338 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję ..., na wniosek Wójta 
Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala 

§ 1. W uchwale nr V/24/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 3 września 2024 roku 
w sprawie określenia wysokości opłaty za wyżywienie oraz opłaty za pobyt dziecka 
w Gminnym Żłobku w Bojszowach §1.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1 Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 
w Bojszowach nieprzekraczający 10 godzin dziennie w wysokości 1.500,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania 
takich usług 

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11, 
art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1283 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Komisję Zdrowia, Pomocy 
Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rada Gminy Bojszowy uchwala: 

§ 1. Określić szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania klientów, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Określić wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania 
takich usług. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze 
nie przekraczającym 1 godziny dziennie. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, 
na której rzecz będą świadczone usługi. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie oraz ilości 
godzin usług. 

2. Dochód, który stanowi podstawę obliczenia wysokości odpłatności ustala się na 
podstawie kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 1



3. Cenę godziny usług opiekuńczych oblicza się dzieląc kwotę minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustaloną w obowiązującym rozporządzeniu rady ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę przez liczbę 20 dni, 
a następnie przez liczbę 8 godzin. Uzyskany wynik mnoży się przez 120%. 

4. Cenę godziny specjalistycznych usług opiekuńczych oblicza się dzieląc kwotę 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustaloną w obowiązującym rozporządzeniu rady 
ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę przez liczbę 
20 dni, a następnie przez liczbę 8 godzin. Uzyskany wynik mnoży się przez 130%. 

5. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Procentowy wskaźnik dochodu netto na 
osobę w rodzinie liczony w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych liczona od całkowitego kosztu 
(w %) 

 Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

101% - 150 % 5,00% 10,00% 
151% - 200% 10,00% 15,00% 
201% - 250% 15,00% 20,00% 
251% - 300% 20,00% 25,00% 
301% - 350% 30,00% 35,00% 
351% - 400% 50,00% 60,00% 
Powyżej 400% 100,00% 100,00% 

6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
ceny, o której mowa w ust. 3 lub ust. 4, wskaźnika odpłatności, o którym mowa 
w ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

7. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich i rozliczenie za wykonane usługi 
następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone własnoręcznym podpisem 
świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym 
wywiadzie środowiskowym. 

§ 5. 1. Osoba, na rzecz której przyznano usługi może być zwolniona z ponoszenia 
odpłatności w całości lub części w przypadku, gdy: 

1) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, 

2) w rodzinie z usług opiekuńczych korzysta już inny jej członek, 

3) wystąpiło zdarzenie losowe, mające wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do 
usług opiekuńczych. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas 
określony. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na 
konto Centrum Usług Społecznych w Bojszowach do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 2



§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII/73/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 styczeń 2025 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86DF527-C7B7-41E6-922B-69F7E3C497E4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3


